A Comissão Municipal da Lei Aldir Blanc, criada através do Decreto Municipal Nº 5.239 de 06 de
outubro de 2020,  torna público o resultado das solicitações encaminhadas através do  EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº  07/2020/PMT/FME.  Após  análise  das  documentações  exigidas
pelo edital  e deliberação da Comissão Municipal da Lei Aldir Blanc, nas reuniões ordinárias dos
dias 27/10/2020, 05/11/2020, 12/11/2020, 13/11/2020 e 16/11/2020, segue o resultado:

Solicitações homologadas:

Nº Proponente Projeto/Proposta Situação

001 Adalgisia Fonseca de Carvalho Artesanato Homologada

002 Alair de Souza Zabot Artesanato- Homologada

003 Alan Ghisi Costa Teatro Homologada

004 Ana Paula Almeida Música Homologada

005 Ana Paula Lemos de Bona Artesanato Homologada

006 Andressa Rodrigues Guedes Artesanato Homologada

007 Alexander Baricalla de Oliveira Fotografia Homologada

008 Alexandre Costa Campos Música Homologada

009 Alexandre da Silva Música Homologada

010 Alex Sander Martins Alves Dança Homologada

011 Aliel Ceolin Salvador Música Homologada

012 André Luiz Mina Música Homologada

013 Andriely Castro de Oliveira Música Homologada

014 Antônio Aguiar Bittencourt Música Homologada

015 Aurélio Costa Júnior Música Homologada

016 Bruno da Silva Schmoeller Música Homologada

017 Carlos Alberto Zim Música Homologada

018 Caroline de Oliveira Evaristo Artesanato Homologada

019 Claudineia Antunes Del Sent Artesanato Homologada

020 Claudiomiro dos Passos Victalvino Música Homologada

021 Cleonice Mathias Mathiola Artesanato Homologada

022 Clodoaldo de Medeiros Dança Homologada

023 Conceição Aparecida de Oliveira
Aguiar

Artesanato Homologada

024 Cristian Francisco Isidoro Música Homologada

025 Daiane de Souza Nunes Artesanato Homologada

026 Daniel da Rosa Música Homologada

027 Daniela de Souza Nunes Artesanato Homologada

028 Débora Araújo Teatro Homologada

029 Deivid Soares Pereira Música Homologada

030 Diego Nogueira Nascimento Música Homologada

031 Diego Wernke Música Homologada

032 Domingos Oliveira de Medeiros Cultura Popular Homologada

033 Edilza Nunes Artesanato Homologada

034 Eduardo Correa Ribeiro Música Homologada

035 Elenir Maria Pereira Zanoni Artesanato Homologada

036 Eliene Aparecida Marcos da Silva Artesanato Homologada

037 Elisa Rosa Correa Artes Visuais Homologada

038 Emanuel Hartmann Fernandes Artes Plásticas Homologada

039 Esionete Engraça Mota Artesanato Homologada

040 Evandro Jackon Perin Junior Música Homologada

041 Everton Campos Rodrigues Música Homologada

042 Fabiane de Freitas Artesanato Homologada

043 Fabio Marques da Silva Música Homologada

044 Fábio Maximiano Martins Música Homologada

045 Fábio Mendes Varela Música Homologada

046 Felipe Cardoso Leal Música Homologada

047 Felipe Vieira Música Homologada

048 Fernanda Correa De Carvalho Fotografia Homologada

049 Fernando Balsini Hubbe Música Homologada

050 Fernando Luiz Zanotelli de Oliveira Música Homologada

051 Gabriel Vieira Braga Música  Homologado

052 Giovane Sorato de Souza Música Homologada

053 Gladmir Konig Diversidade Cultural Homologada

054 Graciela Simoni Teatro Homologada

055 Guilherme Gonçalves Torres Santana Música Homologada

056 Gustavo Gonçalves Dozol Música Homologada

057 Henrique Ribeiro Lemes Música Homologada

058 Henrique Rodrigues Música Homologada

059 Hyago Machado Lopes Música Homologada

060 Iuri Castelan Tavares Música Homologada

061 Jamile Marcos da Silva Artesanato Homologada

062 Jean Carlos Honorato Música Homologada

063 Jedson Cardoso Rita Música Homologada

064 João Batista Félix Guedes Artes Plásticas Homologada

065 João Luiz Mendes Longo Música Homologada

066 Johnny de Campos de Souza Música Homologada

067 Joice Roberta Silveira Baricalla de
Oliveira

Teatro Homologada

068 José Cláudio Tavares Música Homologada

069 José Luis Souza Moreira Música Homologada

070 José Marcondes Cultura Popular Homologada

071 Josias Brittes Modolon Música Homologada

072 Juliano Demétrio da Silva Música Homologada

073 Júlia Hartmann Fernandes Dança Homologada

074 Júlia mendes Westrupp Corrêa Música Homologada

075 Juliana Cascaes de Oliveira Teatro Homologada

076 Júlio Cesar da Conceição Junior Música Homologada

077 Juliano da Costa Oenning Música Homologada

078 Kassio Manoel Beluco Música Homologada

079 Ketlyn de Farias Música Homologada

080 Leandro dos Anjos Bittencourt Música Homologada

081 Leonardo Bittencourt Música Homologada

082 Leonardo Ribeiro Rodrigues Música Homologada

083 Loise De Pieri Lima Dança Homologada

084 Lucas Claudino Marques da Silva Música Homologada

085 Lucas da Silva Fernandes Música Homologada

086 Lucas Môro Dança Homologada

087 Lúcia Regina Medeiros de Oliveira Artesanato Homologada

088 Luciano de Medeiros Camilo Música Homologada

089 Luiz Elizio Elias Junior Música Homologada

090 Luiz Felipe Cesca Leonardo Música Homologada

091 Luiz Fernando Correa de Carvalho Audiovisual Homologada

092 Luiz Prudêncio Inácio Júnior Música Homologada

093 Luiz Rogério Monteiro Música Homologada

094 Maico Campos Música Homologada

095 Maicon Mazzuco Artesanato Homologada

096 Marcos de Assis Mafioletti Música Homologada

097 Maria Cecília Pessanha Coelho Teatro Homologada

098 Maria Elisabete da Silva Artesanato Homologada

099 Maria José Fidelix Cargnin Artesanato Homologada

100 Maria Laura da Laura Cachoeira Dança Homologada

101 Marília Cauz Dalmagro Teatro Homologada

102 Mayane Nascimento Música Homologada

103 Michelle Cardoso de Souza Dança Homologada

104 Micheli Viana Euzébio Fotografia Homologada

105 Nivaldo Vitorino Música Homologada

106 Noemi Balbino Artesanato Homologada

107 Noemi Guimarães Dias Machado Música Homologada

108 Pedro Paulo Rodrigues Música Homologada

109 Priscila de Farias Fernandes Cultura Popular Homologada

110 Rafael do Amaral Cascaes Música Homologada

111 Rafael Motta Faustino Música Homologada

112 Rafael Santos de Freitas Fotografia Homologada

113 Ramon José Machado Música     Homologado

114 Rangel Fernandes Corrêa Música Homologada

115 Realdo Bez Fontana Ceconi Música Homologada

116 Robson Fernandes Manoel de Jesus Música Homologada

117 Rone Mazzuco Artesanato Homologada

118 Rosinete Gonzaga Gomes Artesanato Homologada

119 Rosinete Mendonça Marcos Damásio Artesanato Homologada

120 Rozemere Mazzuco Artesanato Homologada

121 Sandra Regina Cardoso Artesanato Homologada

122 Sabrina Correa Tomaz Fotografia Homologada

123 Selesia dos Santos Vieira Artesanato Homologada

124 Shirley Zanoni Benedete Artesanato Homologada

125 Tailor Vieira Música Homologada

126 Tamara Hubner da Silva Música Homologada

127 Tatiane Camara Gomes Gubert Artesanato Homologada

128 Tatiane Marcos Schmidt Viana Audiovisual Homologada

129 Thiago Beck Franken Música Homologada

130 Thiago Lemos de Bona Música Homologada

131 Thiago Rodrigues de Quadros Música Homologada

132 Túlio Fernandes Silveira Teatro Homologada

133 Valdinei Mendes Júnior Música Homologada

134 Valéria Madruga Braga Artesanato Homologada

135 Vera Lúcia Garcia Vianna Música Homologada

136 Vinícius Paris Silva Música Homologada

137 Vinícius Piucco Gazola Música Homologada

138 Washington Luiz Avila Mendonça Música Homologada

139 Yuri Gonçalves dos Santos E Silva Música Homologada

Não foram homologadas as seguintes solicitações:

Nº Proponente Projeto/Proposta Situação Motivo

01 Bismarck Goulart Carvalho Música Não Homologado Item 5.2.11

02 Bruna Quio de Melo Cultura Popular Não Homologado Item 5.2.10

03 Carla Mara Bizol Artesanato Não Homologado Item 4.2.1

04 Carlos Antônio de Souza Música Não Homologado Item 5.2.3

05 Cláudio  Roberto  Corrêa  de
Souza

Música Não Homologado Item 5.2.7 e Item 5.2.10

06 Douglas Barbosa Rosa Música Não Homologado Item 3.2

07 Eliete Mendes Goulart Saviatto Cultura Popular Não Homologado Item 3.2

08 Evandro Luiz do Nascimento Música Não Homologado Item 3.2

09 Fernanda Barcelos Nunes Música Não Homologado Item 5.2.6

10 Fernando Batista Prestes Música Não Homologado Item 3.2

11 Frank Ribeiro Medeiros Cultura Popular Não Homologado Item 5.2.4 e 5.2.10

13 Gustavo Medeiros de Oliveira Audiovisual Não Homologado Item 5.2.10

14 Henrique Felipe Rodrigues Música Não Homologado Item 5.2.4

15 Henrique Santos de Mattos Audiovisual Não Homologado Item 5.2.4

16 Igor Gabriel Cruz Cultura Popular Não Homologado Item 5.2.7 e 5.2.10

17 Jailto José da Silva Música Não Homologado Item 5.2.6 e 5.2.7

18 João Antunes Torres Dança Não Homologado Item 3.2

19 Jonatha Anderson de Oliveira Música Não Homologado Item 5.2.4

20 José Carlos Sorato de Souza Música Não Homologado Item 5.2.7

21 José Nerison Pedro Música Não Homologado Item 5.2.8 e 5.2.11

22 Leonardo Feitosa de Almeida Dança Não Homologado Item 5.2.6

23 Luciana  Demétrio  da  Silva
Mauricio

Literatura Não Homologado Item 5.2.7 e 5.2.10

24 Luan Nandi Pires Música Não Homologado Item 4.2.1

25 Marlon Aparecido Silveira Produção Não Homologado Item 5.2.10

26 Maurício Goulart de Oliveira Música Não Homologado Item 5.2.4

27 Nelson Francisco Neto Audiovisual Não Homologado Item 3.2 e 5.2.4

28 Osmar Beluco da Silva Literatura Não Homologado Item 3.2

30 Roberson Gimenez Coronel Música Não Homologado Item 5.2.3

31 Rodrigo Henrique Corrêa Música Não Homologado Item 3.2 e 5.2.7

32 Tânia Fernandes Modolon Artesanato Não Homologado Item 3.2 e 5.2.7

33 Vanessa  de  Medeiros  dos
Santos

Cultura Tradicional Não Homologado Item 5.2.3 e 5.2.6

Rosemary Schotten – Representante da F.M.E /Gerência de Cultura
José Geraldo Corrêa- Representante da F.M.E /Gerência de Cultura
Cristina Gomes dos Santos – Representante da Fundação Municipal de Educação
Jadina de Farias Neves -Representante da Fundação Municipal de Educação
Maria Tereza Brati Lemos -Representante da Secretaria de Desenvolvimento Econômico
Mirela Fortunato Goulart – Representante da Procuradoria-Geral do Município
Juliê Martins Caetano – Representante da Gerência Financeira

Tubarão, 16 de novembro de 2020